[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» апреля 2017 г. № 29
с. Истобное
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Истобинского сельского поселения от 21.09.2015 года № 96 «Об утверждении административного регламента администрации Истобинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 года № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства» постановлением администрации Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района от 20.04.2015 г. № 39 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. В наименовании и по тексту постановления администрации Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района от 21.09.2015 года № 96 «Об утверждении административного регламента администрации Истобинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (далее - Постановление) слова «Подготовка и выдача» в соответствующем падеже заменить словом «Предоставление» в соответствующем падеже.

2. Во втором абзаце пункта 2.4 Административного регламента, утвержденного Постановлением, слова «10 календарных дней» заменить словами «7 рабочих дней».

3. П.п. 8 п. 2.6.1. Административного регламента, утвержденного Постановлением, дополнить словами «объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

4. В пункте 2.8 Административного регламента, утвержденного Постановлением:

4.1. в абзаце третьем слова «в пункте 2.6.1» заменить словами «в пунктах 2.6.1. и 2.6.2»;

4.2. абзац четвертый изложить в следующей редакции «-несоответствие объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории»;

4.3. дополнить абзацем следующего содержания «-несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка градостроительным регламентом».

5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения

	В.И. Аристова

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района

Воронежской области

_________________В.И. Аристова

19 апреля  2017 года

АКТ

обнародования постановления администрации Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 19.04.2017 года № 29 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Истобинского сельского поселения от 21.09.2015 года № 96 «Об утверждении административного регламента администрации Истобинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»»

Комиссия в составе:

1. Аристова Валентина Ивановна, глава Истобинского сельского поселения.

2. Коршикова Оксана Александровна, старший инспектор администрации Истобинского сельского поселения.

3. Луговая Наталья Петровна, заместитель главы администрации Истобинского сельского поселения.

4. Маслова Наталья Николаевна, депутат Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения.

5. Сапронова Галина Леонидовна, депутат Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения.

обнародовала постановление администрации Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 19.04.2017 года № 29 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Истобинского сельского поселения от 21.09.2015 года № 96 «Об утверждении административного регламента администрации Истобинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»» путём вывешивания для всеобщего ознакомления:
1) возле здания администрации Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области – адрес: 396384, Воронежская область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Терешковой, д. 36;

2) возле здания магазина «Фаворит» - адрес: 396384, Воронежская область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Репьевская, д. 15;

3) возле здания магазина «Дорожный» - адрес: 396389, Воронежская область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Болдырева, д. 32».

Постановление администрации Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 19.04.2017 года № 29 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Истобинского сельского поселения от 21.09.2015 года №96 «Об утверждении административного регламента администрации Истобинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»» доведено до сведения в трудовых коллективах.
Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым экземпляром обнародованного правового акта.

Подписи:

1. Аристова В.И.    ____________

2. Коршикова О.А. ____________

3. Луговая Н.П.       ____________

4. Маслова Н.Н.      ____________

5. Сапронова Г.Л.   ____________